Opis ÖStA – HHStA Wien, RR J, fol. 96r–96v (stará foliace 88r–88v); in margine glosa „Re-
vocatio donationum monasterii in Plass“; za opisem zkrácená kancelářská poznámka „Caspar“. 
Český překlad v rukopise z přelomu 15. a 16. století, NA Praha, fond AZK, i. č. 2488, rkp. 
č. 46, fol. 133r–133v.27

Regest: RI XI, 2, s. 129, č. 7854; A. SEDLÁČEK, Zbytky register, s. 178, č. 1286. 

Sigismundus etc. Notum facimus etc. , quod licet alias quadam ardua necessitate 
constricti ad resistendum perversis conatibus28 et machinamentis hereticorum in 
Bohemia valide consurgencium, qui eciam sue inmanitatis rabie fideles Dei cris-
ticolas tam morti tradentes atrociter, quam in bonis funditus spoliantes, ecclesias 
Dei demolientes, adeo debachati sunt et adhuc in sua pertinacia perdurantes no-
men Christianum eciam hodie conantur extinguere penitus, non parcentes sexui 
vel etati, bona ecclesiastica tam Pragensis ecclesie, quam eciam aliarum ecclesia-
rum, monasteriorum et parrochialium, cuiuscunque eciam conditionis existant, 
tunc temporis certis personis proscripserimus et dederimus possidenda, sicut eci-
am bona monasterii Blassensis ordinis Cisterciensis Friderico et Ha-
nussio fratribus de Collowrat et quibusdam aliis nos fecisse preterito 
tempore memoramur. Nos sencientes huiusmodi donacionem et alienacionem 
bonorum ecclesiasticorum in personas seculares quacunque occasione seu condi-
cione factas tam a legibus quam canonibus fore irritas et inanes, nec debere sub-
sistere seu valere, attento eciam, quod iidem fratres de Colowrat a via 
recta declinantes et fidem katholicam postergentes iam hereticos 
adherent et ipsorum se manifestos fecerunt adiutores propter, quod 
ipsi nedum a prefatis bonis eis proscriptis verum eciam a bonum 
iure, quo freti sunt, vero ordine et legittime ceciderunt, idcirco non 
per errorem aut improvide sed animo deliberato, maturo eciam certorum elec-
torum sacri Romani imperii et aliorum multorum principum, comitum et comu-
nitatum imperii sacri et regni Boemie comunitato consilio prefatam donationem 
et alienationem de possessionibus monasterii in Plass prefatis Friderico 
et Hanussio fratribus de Colowrat seu aliis quibuscunque personis qua-
cunque occasione, condicione seu colore factas, auctoritate Romana et Boemia 
regia, tenore presentium revocavimus, irritavimus, anullavimus, revocamus, irri-
tamus, annullamus et nullius dicimus, pronuncciamus et declaramus debere fore 
roboris vel vigoris, decernentes et volentes, quod religiosus Egidius abbas in